

Nr 106.

Av herr **Bäcklund**, om pension åt bokhållaren **Arvid Herman Manfred Wallqvist**.

Bokhållaren Arvid Herman Manfred Wallqvist i Mariestad, vilken fyller 70 år den 25 april i år, är anställd vid skogsstatsexpeditionen i Västra distriktet och har tidigare varit anställd vid jägmästarexpeditionen i Tivedens revir. Hans sammanlagda tjänstetid uppgår till närmare 20 år.

Enligt läkarintyg är Wallqvists hälsotillstånd sådant, att han snart nog måste lämna sin tjänst. Det torde under sådana förhållanden vara förklarligt, om Wallqvist, som icke är tillförsäkrad pension, med oro ser den tid komma, då han icke längre kan utföra något arbete. Han är alltså helt beroende utav om en pension kan utverkas för att ge det nödtorftiga uppehållet på ålderns dagar.

Wallqvists avlöning har under de gångna åren varierat rätt så avsevärt, för år 1927 har den utgått med 2,946 kronor. Då det alltså utgått årsavlöningar till både lägre och högre belopp, synes det som om avlöningen för år 1927 skulle kunna läggas till grund vid beräkandet av en möjligen blivande pension. Det kan också tänkas att Wallqvist förmår utföra tjänsten till årets slut, varför tjänstetiden vid avgången skulle bli omkring 21 år. Om alltså pensionen därför skulle kunna beräknas till 21/30 av hel pension, skulle beloppet efter avrundning utgöra 1,380 kronor per år. Visserligen är det då ingen hänsyn tagen till att inga pensionsavgifter erlagts, men då pensionen icke blir större och det näppeligen kan gå för Wallqvist att draga sig fram på mindre, vågar jag föreslå att ingen reducering härför ifrågasättes.

Överjägmästaren i Västra distriktet har i intyg givit Wallqvist de bästa vitsord, likaså hans förre chef, f. överjägmästaren, f. ledamoten av riksdagens första kammare, Gust. Barthelson. Dessa intyg jämte övriga, som styrka förhållandet, skola av mig överlämnas till vederbörande utskott.

På grund av det anförda får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att bokhållaren Arvid Herman Manfred Wallqvist i Mariestad, anställd vid skogsstatsexpeditionen i Västra distriktet, må från och med den 1 januari 1929 eller om han dessförinnan avgår från och med månaden näst

efter den, vari han entledigas från sin anställning, under sin återstående livstid uppbära en årlig pension av 1,380 kronor att utgå av statens domäners fond.

Stockholm den 19 januari 1928.

Helge Bäcklund.